
 VŠĮ CENTRO POLIKLINIKOS TRUMPŲJŲ APKLAUSŲ DĖL KORUPCIJOS 

APRAIŠKŲ ATASKAITA 2020 M. 

 

 2020 m. spalio–lapkričio mėn. poliklinikos skirtinguose padaliniuose buvo atliktos trumposios 

apklausos dėl korupcijos apraiškų teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Iš viso buvo 

apklausti 389 respondentai, kurių buvo prašoma atsakyti į 2 klausimus: ar teko mokėti grynais pinigais 

neoficialiai „į kišenę“; jei teko, buvo prašoma nurodyti/pasirinkti priežastį (tikintis gauti geresnę 

(greitesnę) paslaugą; dėkojant už kokybiškai suteiktą paslaugą; personalui leidus suprasti, kad reikia 

neoficialiai susimokėti; neatsakyta; kita (įrašyti)).  

 Teigiamai į pirmąjį klausimą atsakė iš viso 30 respondentų (7,71 proc. nuo visų poliklinikoje 

gautų anketų skaičiaus). 

 Neoficialaus mokėjimo priežastį „tikintis gauti geresnę (greitesnę) paslaugą“ iš viso poliklinikoje 

nurodė 7 (septyni) respondentai (1,8 proc. nuo visų Poliklinikoje gautų anketų skaičiaus). 

 Neoficialaus mokėjimo priežastį „dėkojant už kokybiškai suteiktą paslaugą” iš viso poliklinikoje 

nurodė 23 (dvidešimt trys) respondentai (5,91 poc. nuo visų poliklinikoje gautų anketų skaičiaus). 

 Neoficialaus mokėjimo priežasties “personalui leidus suprasti, kad reikia neoficialiai susimokėti” 

nenurodė nei vienas respondentas poliklinikoje.  

 Apibendrinant galima teigti, kad teikiant poliklinikoje asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

dalis pacientų (7,71 proc. nuo visų, dalyvavusiųjų apklausoje) susidūrė su korupcijos apraiškomis. 

 


